ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINlSTERIO PUBLICO

PROCESSO SELEHVO DE ESTUDANTES PARAO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

PRORROGAQ-ODAS INSCRIÇÓES E REMARCAÇÁO PROVA

EDITAL Nº 07/2021 — CACHOEIRINHA/RS

A Zª PROMOTORA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CACHOEIRINHA, responsável pelo presente
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011—PGJ»RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério
Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I -Prorrogar o período de inscrições até 14/01/2022 nos mesmos moldes
previstos do Item 4 do Edital de Abertura nº 07/2021.

Ressalta-se que no período de 20/12/2021 a 06/01/2022' devido ao período
de recesso, não serão recebidas inscrições de forma presencial. Inscrições remetidas
por e-mail neste período serão confirmadas em 07/01/2022

II - Alterar o cronograma do processo seletivo:
Cronograma deAtividades Datas Previstas
Período de inscrições De 02/12/2021 a 14/01/2022
Publicação da homologação das inscrições 17/01/2022
Aplicação das provas 19/01/2022 — a conhrmar
Realização de entrevistas (a dennir)
Publicação do resultado e da classiâcação final (a definir)

Cachoeirinha, 15 de dezembro de 2021.

Promotora de Justiça

PUBLICADO EM 16/12/2021